公告编号: 2019-177

延安必康制药股份有限公司 关于实际控制人部分股份解除质押的公告

李宗松先生保证向本公司提供的信息内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。

特别提示:

延安必康制药股份有限公司(以下简称"公司"或"本公司")实际控制人李宗松 先生及其一致行动人新沂必康新医药产业综合体投资有限公司(公司控股股东,以 下简称"新沂必康")、陕西北度新材料科技有限公司(以下简称"陕西北度")累计 质押股份数量占其合计所持公司股份数量比例超过80%,请投资者注意相关风险。

公司于 2019 年 12 月 20 日接到公司实际控制人李宗松先生的通知,获悉李宗 松先生积极与质权人沟通协商,进一步降低质押风险,将其前期质押给华泰证券股 份有限公司(以下简称"华泰证券")的部分股份办理了解除质押登记手续。现将有 关情况说明如下:

一、股东股份解除质押情况

股东名称	是否为控股 股东或第一 大股东及其 一致行动人	本次解除质 押股份数量 (股)	占其所 持股份 比例	占公司 总股本 比例	起始日	解除日期	质权人
李宗松	是	107,000	0.07%	0.01%	2017年5月 10日	2019年12 月19日	华泰证 券
		1,300,000	0.87%	0.08%	2019年11月7日	2019年12 月19日	华泰证 券
合计	_	1,407,000	0.94%	0.09%	_	_	_

注:上表中股份质押的情况详见公司于2017年5月12日登载于《证券时报》、《证券日报》、《中国证券报》及巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)上的《关

于实际控制人进行股票质押式回购交易的公告》(公告编号: 2017-059)及公司于 2019年11月12日登载于《证券时报》、《证券日报》、《上海证券报》、《中国证 券报》及巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)上的《关于实际控制人进行股票 质押式回购交易补充质押的公告》(公告编号: 2019-151)。

截至2019年12月19日,上述质押股份已在中国证券登记结算有限责任公司办理 完毕解除质押登记手续。

二、股东股份累计质押的情况

截至2019年12月19日,李宗松先生及其一致行动人所持股份及质押情况如下:

						已质押股份		未质押股份	
						情况		情况	
股东名称	持股数量 (股)	持股比 例	累计质押股 数(股)	占其所 持股份 比例	占公司 总股本 比例	已质押 股份冻 售和量 (股)	占 质 股份	未股份 售数 货 (股)	占
李宗 松	149,830,650	9.78%	146,066,226	97.49%	9.53%	0	0%	0	0%
新沂必康	522,245,334	34.08%	520,478,007	99.66%	33.97%	0	0%	0	0%
陕西 北度	16,384,927	1.07%	16,150,981	98.57%	1.05%	0	0%	0	0%
华夏 人寿	100,645,966	6.57%	0	0%	0%	0	0%	0	0%
合计	789,106,877	51.50%	682,695,214	86.51%	44.55%	0	0%	0	0%

注: 华夏人寿系实际控制人李宗松先生的一致行动人华夏人寿保险股份有限公司一万能保险产品的简称。

三、备查文件

- 1、李宗松先生出具的告知函;
- 2、华泰证券提供的解除质押成交明细。

特此公告。

延安必康制药股份有限公司 董事会 二〇一九年十二月二十一日

